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Petovahinkomäärät ovat poronhoitoalueella edelleen mittavat, mistä johtuen teurasporojen määrät ovat 
laskeneet erittäin alhaisiksi. Löydettyjen vahinkojen suurin aiheuttaja on ahma ja suurimmasta osasta 
löytymätöntä hävikkiä vastaa karhu. Suojelluista pedoista myös ilves, susi ja kotkat aiheuttavat mittavia 
porovahinkoja vuosittain. Petovahinkokertymät vaikuttavat erittäin merkittävästi teurasporojen määrään.  
 
Asetusmuistiossa todetaan, että poronhoitoalueella tavoitteena on vähentää ilveksen aiheuttamia 
porovahinkoja. Porotalouden kokemien menetysten saaminen kohtuulliselle tasolle edellyttää joustavuutta 
poronhoitoalueen petokantojen säätelyssä. On myös muistettava, että petojen aiheuttamista porovahingoista 
tulee esiin vain murto-osa. Metsästyksen mitoituksessa tulee seurata löydettyjen porovahinkojen määrää, sillä 
havainnoitsijaverkostoon perustuvat kanta-arviot eivät anna poronhoitoalueella luotettavaa kuvaa 
petokantojen koosta. Tämä poronhoitoalueen erityispiirre on huomioitu muistiossa hyvin, lukuun ottamatta 
tehtyä vertailua Ruotsin poronhoitoalueen petotilanteeseen (muistion s. 8). Muistiossa todetaan, että Ruotsin 
poronhoitoalueella on moninkertainen määrä petoja verrattuna Suomen poronhoitoalueeseen. Tämä voi toki 
pitää paikkansa, mutta on syytä myös huomata, että Ruotsissa petokantojen tutkimus perustuu toisenlaisiin 
menetelmiin kuin Suomessa. Ruotsin petokannat tunnetaan hyvin, kun puolestaan Suomen poronhoitoalueen 
petokanta-arviot ovat tutkimuslaitoksenkin mukaan epäluotettavia. Suora vertailu petomäärissä on siis 
kannanarviointien eroavaisuuksista johtuen ontuva.  
 
Asetuksessa ei esitetä poronhoitoalueelle ilveskiintiötä. Poronhoitoalueen saalismäärää ei rajoiteta. Tämä on 
perusteltu linjaus ja mahdollistaa joustavammin vahinkojen vähentämiseen tähtäävän lupien myönnön. Myös 
vahinkoperusteisia on mahdollista myöntää ilman kiintiötä, kriteerien täyttyessä. Poronhoidon edellytysten 
palauttamisen kannalta sekä kannanhoidollisten että vahinkoperusteisten poikkeuslupien joustavan 
myöntämisen mahdollisuus on äärimmäisen tärkeää.  
 
Poronhoitoalueen etelärajan tuntumassa elävät ilveskannat vaikuttavat merkittävästi ilvesten aiheuttamien 
porovahinkojen määrään. Tämän vuoksi metsästystä Lapin maakunnan poronhoitoalueen ulkopuolisilla alueilla 
sekä Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan poronhoitoalueen vastaisilla alueilla olisi tarpeellista lisätä 
porovahinkojen vähentämiseksi. Ongelma tulee hyvin näkyviin tarkasteltaessa ilveksen aiheuttamien 
porovahinkojen sijoittumista vuonna 2014 (muistio Kuva 10). Asia olisi hyvä huomioida kannanhoidollisten 
lupien alueellisissa jaoissa.  
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